UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Sermones mediocres sancti Bonauenture de tempore**

**Bonaventura <Sanctus>**

**Argentine, 14. III. 1496**

De eadem dominica.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31133**

# Domini.infra octa.nati

la a me et dabo tibi gen.here. Jesus sic non corporaliter concipiatur et non claudatur nisi in utero virginali. ita nec spiritualiter concipiatur nisi in casta mente. et sic virginitas marie non poterat esse signum sine fructu prolixi. sic nec castitatis sine fructu boni opis. Unde etiam signum virge

aaron fuit in flore et in fructu id est. in castitate et bono opere. Grego. in omelia. Sint

lumbi. Probat quod nec castitas aliquod valet sine bono opere. nec opus bonum sine castitate.

Sic castitatis heu iaz

vbiq; tradicuntur. etiam ab hominibus habitu et profectio sanctificatur. Ezech. xxvij. In multitudine iniquitatum tuarum.

polluisti sanctificationem tuam et ad omne caput viae edificasti signum prostitutionis tue. Per

caput accipit principium cuiuslibet rei. et vere luxuria est principium omnium viarum malaorum

que quotidianas nouas vias sibi facit. in quibus ambulant iuvenes et senes viri et mulieres. parui et magni. Hec est sagena diaboli in qua omne

genus hominum ad se trahit. ita quod nec parvuli pesciculi evadant. sicut in his in quibus

malicia supplet etatem. Aba

cuc. i. Propterea immolabit

## Ecce possit

eius est hic in ruinâ et in resurrectione multorum in israel et in signum cui tradidetur. Lu. iiij. Puer iste positus est nobis in signum castitatis in concepcione. in signum humilitatis in conuersatione. in signum caritatis in passione. in signum immortalitatis in resurrectione. Contra tradicunt autem his signis peccatores. non diaboli et imagoes et characterem bestie habentes. idelicet luxuriosi. superbii. inuidi. deliciosi. Unde versus. In signum nobis datus est puer iste salutis. Qui contra dicunt. quod luxuria stimulans. qui corde tumente leuantur. quod delicias imitantur. quod linorem meditantur. Igitur primo positus est in signum castitatis in concepcione. Isa. viij. Petre tibi signum regum ibi. Ecce ergo concipiet et pariet filium. Glosa.

2 sagene sue rē. Item in si-  
gnum humilitatis qđ etiā ab  
ipā natiuitate sua. et a p̄mis  
cunabulis oñdit. Lu. iij. Et  
hoc vobis signū. Inuenies  
infantē pannis īnvolutuz et  
reclinatū in p̄sepio. Et hoc si-  
gnū non solū in natiuitate.  
sed ex totius vite sue puer-  
tione oñdit. et fidelib⁹ suis in  
exemplū p̄posuit Math. xj.  
Discite a me qz mītis sum et  
humilis rē. Beat⁹ qui hoc si-  
gnum habuerit scriptum in  
fronte sua. qz heres regni ce-  
lestis erit in primo. Math.  
v. Beati paupes spiritu. id  
est humiles. qm̄ ipoz est re-  
gnū celoz. Sed heu huic si-  
gno valde resistif p̄ filios su-  
perbie. et signa eoruꝝ multi-  
pharia et notabilia. Que tñ  
detestant hūiles corde. He-  
ster. xiiij. Tu scis infirmita-  
tem et necessitatē meā. qz ab-  
ominer signū superbie et glo-  
rie mee qđ est sup caput me-  
um rē. Utinaz hoc dicerent  
pulchre mulieres et nobiles  
natales. q̄ tot et tanta signa  
sue superbie multipliciter mani-  
festant in ornatū. in actu. in  
verbo. in gestu. ī loco. De q-  
bus omniib⁹ Isa. iij. Pro eo  
q̄ eleuare sūt filie syon et am-

bulauerūt extento collo rē.  
Econtra signa humilitatis  
christi notan⁹ Lu. iij. Inue-  
nietis infantē pannis īnvo-  
lutm rē. Infans fuit cōtra  
superbiā in verbo. pānosus  
contra superbiam in ornatū.  
īnvolutus cōtra superbiam  
in actu et corporis gestu. Pro-  
verbio. vij. Homo apostata  
vir inutilis gradif ore puer-  
so. annuit oculis. terit pede.  
digito loqu⁹ rē. Positus ē  
in p̄sepio contra superbiam  
in loco. Luce. xiiij. Recum-  
be in nouissimo loco. quod  
similiter in cruce fecit. quasi  
nouissimus virorū. Item  
in signum charitatis q̄ om-  
nia suffert. et hoc in passione  
valde eminēter posuit. Tre-  
norū. iij. Posuit me quasi si-  
gnum ad sagittā rē. Mat.  
me em̄ charitatis signū fuit  
q̄ tot sagittas improperior⁹  
irrisionū. sputor⁹ et colapho-  
rum dignatus est sustinere.  
Hoc exemplo nos ipos po-  
nere debem⁹ in oñsione ca-  
ritatis. et p̄ christo omnia su-  
stинere. iiij. Corinth. xj. Susti-  
netis em̄ si quis in facie ros-  
cedit rē. Stare enim debe-  
mus quasi signū p̄tra multi-  
plies sagittas. Contra

3

## Dō, infra Octa, natiui

sagittas temptationū et castigationū diuinaruz. Job. vi.  
Sagitte dñi in me sunt qꝫ indignatio ebibit spiritum meuz. Item contra sagittas irritationū et provocatum humanaruz. Ps. Filij hominū dentes eorū arma et sagitte et lingue eoz gladi⁹ acutus. Item cōtra sagittas temptationū et infestationū diabolicaruz. Eph. vij.  
In omībo sumentes scutuz fidei et c. usq; ibi. in quo possit om̄ia tela nequissimi ignea extinguere. Cōtra tā multiplices sagittas stat caritas quasi signum inuiolabile. Unde Aug⁹. Caritas inter opprobria secura est. inter odia benefica. inter iras placida. inter insidias innocens. in iniquitate gemens. in veritate respirans. Isido. de summo bono. Quid nō nulli fide et opibus sanct⁹ videatur esse pares. tamen qꝫ p̄uantur caritate fraterne dilectionis. nullū habēt incrementū virtutis. dicēte ap̄lo Si tradidero corpus meū ita ut ardeam. caritatē autē nō habuero nihil mihi profert. Quia tanta est virt⁹ caritatis ut etiā prophetia et mar  
tyris sine ipso nihil eē credātur. Sed huic signo h̄dicit. per odii et rancorez. et vult⁹ obductionē. et qn̄q; et occulta traditionē. Mat̄. xxvij. Traditor aut̄ de eis signuz di. et c. Isido. Nō poterit deum diligere. q; in primi dilectionē nosc̄it errare. xp̄s est deus et bō. totū ḡ xp̄m non diligit q; hoiez odit. Sed signa odij multa sunt. Itē in signū imortalitat̄ in resurrectione. Ps. Fac meū signū in bono ut vi. q; me od. et h̄f. iudei. s. et pagani et oēs increduli. q; profundex h̄ signo in die iudicij. qn̄ fulgebūt in sti sic sol in regno pris eoz. ipi vero sic nigredo olle facies et bustas et corpora umbrosa habebūt. H̄lia resurrectōis est signū Ione. p̄phe. Sicut em̄ ionas tercia die in aridā euomis. ita xp̄s tercia die in soliditatē imortalitat̄ suscitat⁹ relicto mari vite mortalē et fluctib⁹ seculi et de vētre inferi exiēs. Ut ḡ et nos in resurrectiōe generali in aridā beatē imortalitat̄ euomamur dicamus dño singillatī. Fac meū signuz in bono. Qib⁹ signis desiderabili⁹ ē signū port⁹ qn̄ naufrag⁹ videt por